ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове

09.03.2017	   № 1

Председатель – Ращупкин В.В., глава администрации города Азова.

Секретарь – Конопий Т.А., ведущий специалист отдела защиты населения и территорий МКУ «Управление ГОЧС города Азова».

Присутствовали: Белов В.В., Гуськов Е.А., Дзюба И.Н., Дзюбин А.А., Ибрагимова Г.Г., Карасев Е.В., Клепачев А.Н., Макеев М.В., Михайлов В.В., Петренко М.Ю., Скляров В.Г., Сукманюк Ю.А., Фомин О.В., Ходыкина М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об организации взаимодействия судебных приставов при проведении резонансных (опасных для жизни) исполнительных действий в рамках исполнительных производств, находящихся на исполнении в Азовском районном отделе судебных приставов УФССП России по Ростовской области с ГКО «Азовское», Межмуниципальным отделом МВД России «Азовский», а также с Народной дружиной города Азова».
2. «О повышении эффективности работы по профилактике суицидов несовершеннолетних и предупреждению совершения несовершеннолетними правонарушений и преступлений в ночное время».

1. СЛУШАЛИ:
Ходыкину М.А. – начальника Азовского районного отдела судебных приставов УФССП России по Ростовской области.

ВЫСТУПИЛИ:
Ращупкин В.В. – глава администрации города Азова,
Белов В.В. – заместитель главы по социальным вопросам – директор Департамента социального развития г. Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «Об организации взаимодействия судебных приставов при проведении резонансных (опасных для жизни) исполнительных действий в рамках исполнительных производств, находящихся на исполнении в Азовском районном отделе судебных приставов УФССП России по Ростовской области с ГКО «Азовское», Межмуниципальным отделом МВД России «Азовский», а также с Народной дружиной города Азова» принять к сведению.
2. Рекомендовать Азовскому районному отделу судебных приставов УФССП России по Ростовской области (Ходыкина М.А.) разработать порядок взаимодействия с Межмуниципальным отделом МВД России «Азовский», ГКО «Азовское» и Народной дружиной города Азова при проведении резонансных (опасных для жизни) исполнительных действий в рамках исполнительных производств, находящихся на исполнении в Азовском районном отделе судебных приставов УФССП России по Ростовской области. Информацию о ходе разработки положения предоставить главе администрации города Азова – председателю постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове В.В. Ращупкину не позднее 01.07.2017.

2. СЛУШАЛИ:
Белова В.В. – заместителя главы администрации по социальным вопросам – директор Департамента социального развития г. Азова,
Сукманюка Ю.А. - заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального отдела МВД России «Азовский».

ВЫСТУПИЛИ:
Ращупкин В.В. – глава администрации города Азова,
Макеев М.В. – начальник Управления образования администрации города Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О повышении эффективности работы по профилактике суицидов несовершеннолетних и предупреждению совершения несовершеннолетними правонарушений и преступлений в ночное время» принять к сведению.
2. Заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.):
2.1. На базе психологических служб организовать постоянное плановое тестирование подростков на склонность к суицидам, иному противоправному поведению, а в случае выявления – инициировать их реабилитацию.
2.2. Шире использовать профилактическую работу в данном направлении с привлечением представителей религиозных конфессий.
[bookmark: _GoBack]2.3. В срок до 31.03.2017 направить информационное письмо в Министерство здравоохранения Ростовской области о фактах реализации аптеками города Азова лекарственных средств для употребления в немедикаментозных целях.
3. Заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.) совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Азовский» (Донсков С.В.) с привлечением средств массовой информации г. Азова провести на территории г. Азова пропаганду антисуицидальной направленности (распространение листовок, буклетов и иные мероприятия). Информацию о проведенных мероприятиях предоставить главе администрации города Азова – председателю постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове В.В. Ращупкину не позднее 01.05.2017.
4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Донсков С.В.):
4.1. С привлечением общественных формирований правоохранительной направленности усилить меры по выявлению и изъятию несовершеннолетних с улиц города в ночное время, в каждом случае выявления таких подростков рассматривать вопросы о постановке их на профилактический учет, а также о привлечении их родителей к соответствующей административной ответственности.
4.2. Активнее привлекать членов ГКО «Азовское», Казачьей народный дружины ГКО «Азовское» и Народной дружины города Азова при патрулировании в общественных местах города Азова.
4.3. В срок до 31.03.2017 направить в администрацию города Азова информационные материалы о существующих суицидных группах в целях распространения в средствах массовой информации.
5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Азова (Ибрагимова Г.Г.) совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Азовский» (Донсков С.В.) в срок до 01.05.2017 разработать порядок межведомственного взаимодействия при выявлении несовершеннолетних склонных к суициду.

Председатель комиссии                                                                   В.В. Ращупкин

Секретарь комиссии                                                                           Т.А. Конопий
3